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Przypominamy, że zgodnie z ostatnimi zaleceniami władz, wewnątrz kościoła jednorazowo1.
może przebywać maksymalnie 5 osób, nie licząc posługujących. Pierwszeństwo udziału
we Mszy świętej pozostawmy osobom, które zamówiły daną intencję.

Metropolita Gdański udzielił dyspensy od udziału w niedzielnej Mszy św. osobom w2.
podeszłym wieku, osobom z objawami infekcji, dzieciom i młodzieży szkolnej oraz dorosłym,
którzy sprawują nad nimi bezpośrednią opiekę a także osobom, które czują obawę przed
zarażeniem. Jednocześnie poprosił osoby z niej korzystające o duchową łączność ze wspólnotą
Kościoła za pośrednictwem transmisji w środkach masowego przekazu.

Zawieszone zgodnie z dekretem - zostają wspólnie celebrowane nabożeństwa tj. Droga3.
Krzyżowa, Gorzkie Żale, różaniec, koronka do Bożego Miłosierdzia i inne. Zachęcamy do
rodzinnego i indywidualnego ich odprawiania.

Zawieszone też zostają wszelkiego rodzaju spotkania formacyjne i inne spotkania grup4.
duszpasterskich oraz pielgrzymki i rekolekcje.

Nasza Kaplica jest otwarta w ciągu dnia dla indywidualnej modlitwy.5.

Codziennie od godz. 17.00 do 18.00 okazja do spowiedzi świętej w Kościele, możliwość6.
przyjęcia komunii świętej i adoracji Najświętszego Sakramentu.

Codziennie od poniedzialku do soboty kapłani będą pełnili dyżury od 10.00 do 16.00. Można7.
poprosić o spowiedź lub przyjęcie komunii świętej. Plan dyżurów znajduje się drzwiach
Kaplicy. W niedziele o komunię świętą można poprosić przed lub po każdej Mszy świętej.

Codziennie o godz. 20.30 my kapłani odmawiamy wspólnie różaniec. Bardzo prosimy8.
wszystkich Parafian o duchową łączność w tym czasie poprzez indywidualne lub rodzinne
włączenie się w tę modlitwę. Zachęcamy również do odmawiania w domach Koronki do Bożego
Miłosierdzia o godz. 15.00.

Msze Święte w dni powszednie planowo są odprawiane o 7.00 i 18.00. Żeby dać dodatkową9.



możliwość uczestnictwa w Eucharystii, że względu na ograniczenie do 5 osób w kościele, do
odwołania będą celebrowane dodatkowe trzy Msze święte: o 7.30, 8.00 i 18.30.

Na te Msze święte prosimy o zapisy drogą mailową lub telefoniczną. Powiadomimy o
dostępności lub wskażemy inny dzień z dostępną godziną.

O godz. 8.00. Msza święta jest odprawiana jest w intencji do Bożego Miłosierdzia10.
o wygaśnięcie epidemii, o zdrowie dla chorych, za personel medyczny i wszystkie służby, które
walczą z epidemią.

Biuro parafialne będzie nieczynne. W sprawach nagłych, w sprawie sakramentu11.
namaszczenia chorych, w sprawie pogrzebu prosimy o kontakt telefoniczny: 58 552 72 08 lub
za pomocą poczty elektronicznej: parafia@polikarp.gda.pl albo podejście do zakrystii
bezpośrednio po Mszach świętych

Przygotujemy się do uruchomienia transmisji na żywo Mszy Świętych w tym tygodniu.12.

„Każdy wierny zawsze ma prawo według swego uznania przyjąć Komunię Świętą do ust”13.
(KEP). Jeśli część wiernych przyjmuje Komunię Świętą na rękę, a część do ust, to prosimy, aby
osoby przyjmujące Komunię do ust przyjmowały ją po osobach przyjmujących Komunię na
rękę, jeżeli nie ma dwóch kapłanów rozdzielających Komunię Świętą.

Istnieje również możliwość przyjmowania Komunii w sposób duchowy.  Kongregacja Nauki14.
Wiary w dokumencie z 1983 r. stwierdziła, że chrześcijanin może otrzymać owoce sakramentu
za pośrednictwem samego tylko pragnienia Eucharystii. Niezbędne jest: 1) wzbudzić wiarę w
realną obecność Chrystusa w Eucharystii; 2) wzbudzić  miłość ku Niemu; 3) wzbudzić
pragnienie, aby Jezus zechciał duchowo wejść w nasze życie.

 

Stolica Apostolska udziela specjalnych odpustów dla wiernych w obecnej sytuacji15.
pandemii

Wierni, którym odpust zupełny może być udzielony:

cierpiący na koronawirusa, przebywający na kwarantannie na polecenie władz sanitarnych w
szpitalu lub we własnym domu;
pracownicy służby zdrowia, członkowie rodzin i wszyscy opiekujący się chorymi na
koronawirusa;
ofiarujący nawiedzenie Najświętszego Sakramentu lub Adorację Eucharystyczną lub lekturę
Pisma Świętego przez co najmniej pół godziny, lub odmówienie Różańca Świętego, lub pobożne
odprawienie Drogi Krzyżowej, lub odmówienie Koronki do Miłosierdzia Bożego w intencji
przebłagania Boga Wszechmogącego o koniec epidemii, ulgę dla tych, którzy cierpią i
zbawienie wieczne dla tych, których Pan powołał do siebie;
będący w niebezpieczeństwie śmierci, pod warunkiem, że byli należycie dysponowani i zwykle
za życia modlili się.

Warunki, które wierny winien spełnić celem otrzymania odpustu zupełnego:
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nie być przywiązanym do jakiegokolwiek grzechu;
być zjednoczonym duchowo na modlitwie poprzez środki masowego przekazu podczas
celebracji Mszy Świętej, Różańca Świętego, Drogi Krzyżowej lub innej formy pobożności

lub

przynajmniej odmówić Wyznanie Wiary, Ojcze nasz i pobożne wezwania do Najświętszej Maryi
Panny, przy jednoczesnym ofiarowaniu tej próby w duchu wiary w Boga i miłości wobec bliźnich;

mieć wolę wypełnienia zwykłych warunków odpustu tak szybko, jak to będzie możliwe
(spowiedź sakramentalna, przyjęcie Komunii Świętej, modlitwa w intencjach Ojca Świętego).

 

 16. Uzyskanie przebaczenia grzechów ciężkich w sytuacji nadzwyczajnej poza spowiedzią
poprzez

Akt żalu doskonałego

Mając na uwadze powyższe nauczanie Kościoła wszyscy wierni, którzy ze względu na ograniczenia
wynikające ze stanu epidemii nie mogą w bliskości Świąt Wielkanocnych przystąpić do spowiedzi
indywidualnej, otrzymają łaskę przebaczenia wszystkich grzechów, jeśli spełnią dwa konieczne
warunki. Są nimi: 1)żal doskonały i 2)postanowienie przystąpienia do spowiedzi
sakramentalnej, jak to tylko będzie możliwe. Akt żalu doskonałego daje człowiekowi stan łaski
uświęcającej, w którym może przyjmować Komunię Świętą (sakramentalnie lub duchowo).


